Adjudicacion
Referencia No.: UTECT-DAF-CM-2022-0017

Acta No. UTECT-2022-0017

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO
UNIDAD TECNICA EJECUTORA DE TITULACION DE TERRENOS DEL ESTADO

Referencia No.: UTECT-DAF-CM-2022-0017

En el salén de reuniones de la Direccién Administrativa y Financiera, ubicada en la Av. 27 de Febrero,
esq. Abraham Lincoln, Unicentro Plaza, local No. 27, Distrito Nacional, Republica Dominicana, siendo
las once horas de la mafiana (11:00 a.m.) del dia catorce (14) del mes de julio del presente afio dos
mil veintidos (2022), se reunieron los sefiores (as) José Mafion Mafién, Encargado Administrativo y
Financiero, Mildred Rodriguez, Encargada Financiera, y Sorangel Castillo, Encargada de Compras,
para decidir sobre la adjudicacion del procedimiento de compras menor referente a la Adquisicion de
mobiliarios para las diferentes areas de la Unidad Técnica Ejecutora de Titulacion de Terrenos del
Estado, No. UTECT-DAF-CM-2022-0017.

El Encargado Administrativo y Financiero de la Unidad Técnica Ejecutora de Titulacion de Terrenos del
Estado, dejo abierta la sesion y continuando con el uso de la palabra, expuso lo siguiente:

AGENDA

PUNTO UNICO: DECIDIR sobre la Adquisicién de mobiliarios para las diferentes areas de la Unidad
Técnica Ejecutora de Titulacion de Terrenos del Estado, Referencia No.: UTECT-DAF-CM-2022-0017. /

(4

2

POR CUANTO: Que en fecha cuatro (04) del mes de julio del afio dos mil veintidds (2022), se emitio
la solicitud referente a la Adquisicion de mobiliarios para las diferentes areas de la Unidad Técnica
Ejecutora de Titulacion de Terrenos del Estado.

&
SO0
POR CUANTO: Que en fecha cuatro (04) del mes de julio del afio dos mil veintidés (2022), el
Departamento Administrativo y Financiero de esta entidad emitio la certificacién de fondo y la
Certificacidn de Apropiacion Presupuestaria, donde se verifica y hace constar que esta entidad
contratante cuenta con la apropiacion de fondos suficientes. ~

POR CUANTO: Que en fecha cinco (05) del mes de julio del afio dos mil veintidos (2022), el Subdirector
de la Regional Este de la UTECT remitid los documentos al Departamento de Compras y
Contrataciones para que diera inicio al Expediente Administrativo y el mismo dia cinco (05) del mes de
julio del afio dos mil veintidos (2022), se procedié Cargar en el Portal de Compras Dominicana,
administrado por la Direccion General de Contrataciones Publicas (DGCP), Organo Rector de las
Contrataciones Publicas y en el portal institucional de la Unidad Técnica Ejecutora de Titulacion de
Terrenos del Estado.

POR CUANTO: Que en fecha cinco (05) del mes de julio del afio dos mil veintidés (2022), se procedié
a invitar los oferentes, quienes estan debidamente inscritos en el Registro de Proveedores del Estado
(RPE), a participar en el procedimiento de compra menor para la Adquisicion de mobiliarios para las
diferentes areas de la Unidad Técnica Ejecutora de Titulacién de Terrenos del Estado, No. UTECT-
DAF-CM-2022-0017 a saber:1) Mufioz Concepto Mobiliario, SRL 2) Muebles Omar, SRL y 3) BH
Mobiliario, SRL.
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POR CUANTO: Que, de igual forma, la convocatoria juntamente con las especificaciones o fichas
técnicas del procedimiento, fueron debidamente publicadas en el portal institucional y en el
administrado por el Organo Rector en la misma fecha en que se procedié con la remision de las
invitaciones, otorgando a los oferentes un plazo hasta las 03:30 de la tarde del dia siete (07) de julio
del afio dos mil veintidés (2022), para presentar sus ofertas.

POR CUANTO: Que fueron recibidas las ofertas de manera virtual a través del Portal Transaccional
dentro del plazo establecido para la recepcién del presente procedimiento: 1) Flow, S.R.L; 2) Muebles
Omar, S.A. y 3) Servicios Margarita Cabrera, S.R.L.

POR CUANTO: Que se procedit a dar formal apertura de las propuestas de las empresas ante citadas,
para que inmediatamente se efectle la correspondiente evaluacién. Asimismo, se dio formal lectura
del monto total de las ofertas recibidas:

NOMBRE DEL OFERENTE MONTO TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA
Servicios Margarita Cabrera, S.R.L. RD$390,791.22
Flow, S.R.L RD$496,738.05
Muebles Omar, S.A. RD$946,677.42

POR CUANTO: Que luego de realizada la evaluacion técnica por parte de los peritos actuantes, fueron
solicitadas subsanaciones a través de la Circular No. 1 de notificacion de errores u omisiones de tipo
o naturaleza subsanable, a los Proveedores 1) Flow, S.R.L; 2) Muebles Omar, S.A. y 3) Servicios
Margarita Cabrera, S.R.L.

POR CUANTO: Que fueron recibidas las subsanaciones de errores u omisiones de tipo o naturaleza
subsanable de los Proveedores: Flow, S.R.L y Servicios Margarita Cabrera, S.R.L. Por otro lado, no
fueron recibidas las subsanaciones del Proveedor: Muebles Omar, S.A.

Evaluacion Técnica:
m
_&}_ r’l?.“l.;. ;":SJ‘-I.":EIIAC':\I- .[‘;\O MINICANA

AMINISTERIO DL LA PDRESIDENCIA

FORMULARIO DE EVALUACION FINAL DE PAOPUESTAS TECNICAS
Ad Teren de ta Unid 0 tora de Titulecian de Terrenas del
e T RearaanT QuIsicion da MOobIlancs para 123 gilerentes areas Shd ad Técnica Ejacu
Referencia del Proceso: UTECT-DAF-CM-2023-0017
Fecha da Jueves 14 de julio 2032

TNICIO DE LA EVALUACION

Servicios Margarivs

ombe del Ofersnte:
- bkt Cabrara, SAL

Flow, SRL Muebles Omar, S.A.

Evaluacion

frem Tiempo Minimo de Tiempo Evaluncidn Cumple/No
ido Cantided Cumple/No cumple
No. i it Garantias de Entrenas cumple (Obearvacion) {id-tiilunll, cumpla (Observacidn)
Tantra arden oo
1 Arenario c/puertas 3 unidades 1 ano S eair ik
A NO CcuUMPLE

[Especificac

1. Armario
2.Con 4 es
I Naterial: an
4 sadidas aprosimadas do: 95 3ACho » 42 fondo = 197 cm alto, o un tamano
simiar
5.Quo incluya carradura con llavas

(Nosotros
salictamos
bandejas cumrLe
rogulabics y nos
otertaron con
posiciones fljas)

= 7 Bunrias Datientes, folorfauo
wisionas) regulables cumpLe

6.Colores: Gris clare o plateado.

Evaluacian
fram Tiempo Minimo de | Tiempa tuacian C Evaluacian Cumpla/No
- unrido Cantidad Cumple/Na cumpla
No. San feauar ) Garantla de Entregs cumpte (Observacion) et ey cumple (Observacian)
. Tontra ardon de
2 |cojatuene 2 unidades 1 ano N
Tapocificack
T.™iatarial en acero
Z.Magidas aprosimac jas do: GO ancho x 30 fondo = 50 ¢m alto, o un tamaho NO OFERTO NO OFERTO NO OFERTO
simiar.
3.Que Incluya carradura con llaves.
A.Colorest Gris claro o platcads.
Cvalusaion
Mom Tempo Minime de Tiempo € Cum, o cumple Evaluacidn Cumple/No
M. Sten raracianida Carytitnss Garant 1n de Entress cumple (Chaervacion) P eshEsdlariy cumpie (Observecian)
Titante matdlee =T
s |ajustable para 12 unidades Lano iieitme
- simacenamionto NO cuMPLE MO CumPLE
= (no afartd la medids (no ofertd le NO OFERTO
1.Modids de: Fanaos 0.5C [207) x Aneno=2.00m (apras) x Alta=2.13m (77 solicitadu) medida salicltada)
2.Con 7 trames
[
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Evaluacion
frem Tiempa Minimo de | Tiempa Maximo. Evaluacién Cumple/No|
Blen Requeride Cantidad cumple
No. Garantia de Entrega cumple (Observacion) (Obsarsacian) cumple (Observacisn)
Archivos con puertas y Contra orden de.
5| liiGee 4 unidades 1aho pediny
Tt maenal
2.Da S gavetas laterales NO CUMPLE
3.Archivo herizontal matdlico. (el color requerido
4.Estructura metalica reforzada CUMPLE POr Nosatros es NO OFERTO
5.Correderas de suspenson embalinada telescdpicas de MAxma extension. erls y nos ofertaron
6.Medidas aproximadar Frente: 91.5, Fondo: 50 2, Alto total: 162.8 color crema)
7.00s rigles colgantes ajustanles por gavota.
8.Inhibidor de seguridad para evitar fa apertura de mas de una gaveta al mismo
9.Color Gris Clare.
10.Cerradura con lave.
from e matuei cantidad | TEMPO Minimo de | Tiempo Maxima | Evatuscién Cumplasiol o, “"“"‘:u"mp“ Evaluacién Cumple/No
Ne. itk Garantia de Entrega cumpia (Obsarvacién) R/ 280, cumpie (Observacidn)
(Observacién)
)i 1, -
5 [Caja pora llaves de 45 yuridid 1 ahe Contra orden de
iuavn compras
Eipecificaciones Técnicas
1. Fabricacion en acero CUMPLE NO OFERTO NO OFERTO
2 ASportallaves
3.Corradura con 2 Havas
4_Facil montaje
ftom Tiempa Minima de | Tiempo Miximo | Evatuacion Cumpte/tio, Kvaluiaciily
No. Bla Ranusride Cantided Garantla de Entrega cumple (Observacidn) | SUmple/No cumple | o1y (Obaervacion)
{Obsarvacidn)
& |Calnde sepuridad e P Contra orden do
portatil COMpPras
|Esa-=m=-dunn Técnicas
1En acero
RTO Al
b o e e et NO OFERT! NO OFERTO NO OFERTO
3 Peso de 3.75
4.Can Haves
5 Dimensian 10.75x7x3 pulpadas
fom Tiempo Minima de | Tempe Miximo [ Evsluscion cumplesnal  Evaluscion [
Sien Requerido Cantidad Cumple/No cumple
No. Observacian
o. Garantis de Entrega cumple (Obsarvacin) (Obsarvecin) cumple (Obsarvacion)
JArchavas maviles de alta Contra orden de
7. Leaiaie 2 unidades 3 meses izt
Espacificaclones Técnlcas
1.Archive mévil oe alta densidad.
2.Matdlico, reforzado.
3.Con 2 carros doble hjos con: estanteria fja de aproximadamente 2.13 » 0 30 mts con
6 entrepahos, NO OFERTO NO OFERTO CUMPLE
4.Con 2 carro doble mévil con: estanteria fija de aproximadarmente 2.13 x 0.30 mis con
6 entrepanos.
S.Altura sproximada de 2.3 mts.
6.Con riel para archivo mévil instalado en el piso.
7 Que incluya puarta y cierre con llave.
8.Cue incluya instalacion,
Evaluacien
ftem e A artde Cantidad | TiemPe Minimo de | Tiempa Miximo | Evaluacion Cumpla/No) g Evaluacién Cumple/No
No. Garantia de Entrega cumple (Observecidn) © i) cumple {Observacién)
8 [armano Ana 1 unidad 1 af0 Contre staen iy
compras
|Especificaciones Técnicas NO CUMPLE
T Moaterial. Melaming no aclard Ia cantidad CUMPLE NO OFERTO
2.Color Haya de llavines
3.00s (2) puertas de cristal arnba
4.005 (2) puertas de malamina abajo
S.00% (2) cerraduras con lavin
6.0imension: A0Ix90Wx185H cms
Evaluacién

Evaluacidn Cumple/No| Evaluacidn Cumple/No|
cumple (Observacian) | CUMPle/Ne cumple | o pig (Observacién)

(Observacién)
Camostrar por lo menos tres (3] aflos de experiencia afrecendo bianas
similares a los bmnm.“orct:nd;s,aa! (-1 proceso, “‘. o S G
R1 No evidencid esta CUMPLE CUMPLE
copia certificada por el reprosentante legal det Clerente de por lo manes dos
informacién
(2} contratos u drdenes ce compra
Formulario de dn:Parala I n de los a los ofertados es
U io presentar un formularic de presentacion del articulo(s) ofertadols)
P P
R2 por cada item, indicando en ol mismae las caracteristicas abligatorias indicadas i iCHimpLE = w
an las especificaciones 1écnicas y cantidad ofertada
Gula descriptiva: incluir folletos, brochures y/6 maruatos con 1as
n3 |especificaciones y caracteristicas de los muebles y mobilianos ofertacos, CUMPLE cumMPLE CUMPLE
cuango apligue
carta de certificacion de fibrica o del representante autorizado d NO CUMPLE
ne  |lo® blenesaue parantice gue los articulos ofertados ne son usadas, Nl Aclaracién: Falta PG cumpLE
remanufacturados, ni reparados, no @stan al final de sus vidas Utlles ni al final | carta de centificacion
¢o su ciclo de venta y Que cuenta con ef tiempa v garantia solicitada, de fébrica
Elaborido por gl equipo de Peritos:
) -
e : : ) syt fo f =
Emilia Reyas  © s 1iburcio

Departamenio de Planificacion y Desarralio

Unidad Técnica Ejecutora de
Titulacién de Terrenos del Estado

CArquitectr——

Unidad Técnica Ejecutora de Titulacién de
Terrenos del Estado

Unidad Técnica
do

Z0ora Administrativa

tora de Titulscidn de Terrenocs dal
€
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POR CUANTO: Que luego de realizada la evaluacion técnica se declararon desiertos los items
detallados a continuacion No.: 2) Caja fuerte, 3) Estante metalico ajustable para aimacenamiento; 4)
Archivos con puertas y llaves; 5) Caja para llaves de 45 llaves y 6) Caja de seguridad portatil.

CONSIDERANDOQO: Que es obligacién de la Unidad Técnica Ejecutora de Titulacion de Terrenos del
Estado, garantizar que las compras de bienes y servicios que realice la institucion sean realizadas con
irrestricto apego a la normativa vigente y a los principios de transparencia, libre competencia e igualdad
de condiciones para todos los oferentes, entre otros.

CONSIDERANDO: Que el articulo 26 de la referida Ley No. 340-06, establece que: “La adjudicacion
se hara en favor del oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos y sea calificada como la més
conveniente para los intereses institucionales y del pais, teniendo en cuenta el precio, la calidad, la
idoneidad del oferente y demas condiciones que se establezcan en la reglamentacién, de acuerdo con
las ponderaciones puestas a conocimiento de los oferentes a través de los pliegos de condiciones
respectivos”.

CONSIDERANDO: Que de conformidad con las disposiciones de la citada Ley No. 340-06, su
Reglamento de Aplicacion emitido mediante el Decreto No. 543-12 de fecha 06 de septiembre de 2012
y el Manual de Procedimientos emitido por la Direccion General de Contrataciones Publicas, la
adjudicacion en procesos de Compras Menores debe formalizarse mediante acto administrativo.

VISTA: La Ley No. 340-06, sobre Compras y Contrataciones Publicas de Bienes, Servicios, Obras y M p\
Concesiones, de fecha dieciocho (18) de agosto del afio dos mil seis (2006) y su modificacién contenida
en la Ley 449-06, de fecha seis (06) de diciembre del afio 2006. S,c 0

VISTO: El Reglamento de Aplicacion de la Ley No. 340-06, emitido mediante el Decreto No. 543-12 de
fecha 06 de septiembre de 2012.

VISTO: El Manual de Procedimientos, aprobado mediante la Resoluciéon No. 20/2010, de fecha... (...)
del mes de noviembre de dos mil diez (2010) de la Direccion General de Contrataciones Publicas de %
la Republica Dominicana.

VISTA: La solicitud de compras, emitida por la Divisién de Compras de la Unidad Técnica Ejecutora de
Titulacién de Terrenos del Estado.

VISTA: La Certificacion de Fondos emitida por el Encargado Administrativo y Financiero de la Unidad
Técnica Ejecutora de Titulacién de Terrenos del Estado.

VISTO: El Certificado de Apropiacion Presupuestaria emitido por la Encargada Financiera la Unidad
Técnica Ejecutora de Titulacion de Terrenos del Estado.

VISTAS: La Oferta Técnica y Econémica presentada por los oferentes participantes.

Por todo lo anteriormente expuesto y vistos todos los documentos que forman parte del expediente,
conforme a las atribuciones conferidas en la Ley No. 340-06, sobre Compras y Contrataciones Publicas
de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha dieciocho (18) de agosto del afio dos mil seis
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(2006), su modificatoria contenida en la Ley No. 449-08, de fecha seis (6) de diciembre del afio dos mil
seis (20086), y el Reglamento de Aplicacion, emitido mediante el Decreto No. 543-12, de fecha seis (6)
de septiembre del afio dos mil doce (2012), se adoptan las siguientes resoluciones:

RESUELVE:
Resolucion Numero Uno (1):

ORDENAR, como al efecto ORDENA, adjudicar la contratacion del procedimiento de compra menor
referente a la “Adquisicién de mobiliarios para las diferentes areas de la Unidad Técnica Ejecutora de
Titulacién de Terrenos del Estado”, No. UTECT-DAF-CM-2022-0017.

NOMBRE DE LOS OFERENTES MONTO ADJUDICADO
Muebles Omar, S.A. RD946,677.42
Flow, SRL 8 RD$22,104.29

Resolucion Numero Dos (2):

ORDENAR, como al efecto ORDENA a la Unidad de Compras y Contrataciones notificar la presente
adjudicacion a todos los oferentes dentro de un plazo de (5) dias habiles a partir de la expedicion del
presente documento y difundirla en los portales web de la Entidad Contratante (www_titulacion.gob.do)
y de la Direccién General de Compras y Contrataciones (www.dgcp.gob.do ).

En la ciudad de Santo Domingo de Guzman, Republica Dominicana, a los catorce (14) dias del mes
de julio del afio dos mil veintidos (2022).
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